АДМИНИСТРАЦИЯ ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 30.11.2011                                                                                        № 71/01-04
Об утверждении Инструкции
о порядке открытия и ведения

лицевых счетов по учету

операций со средствами,

поступающими во временное

распоряжение получателей

средств районного бюджета,

казенных и бюджетных

учреждений

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и обеспечения учета средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств районного бюджета, казенных и бюджетных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке открытия и ведения лицевых счетов по учету операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств районного бюджета, казенных и бюджетных учреждений.
          2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности открыть в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях банковский счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств районного бюджета, казенных и бюджетных учреждений.
          3.  Установить, что получатели средств районного бюджета, казенные и бюджетные учреждения, в том числе бюджетные учреждения, в отношении которых постановлением Администрации Тутаевского муниципального района с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2020 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им из районного бюджета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, осуществляют все операции со средствами, поступающими во временное распоряжение, на лицевых счетах, открытых в департаменте финансов администрации Тутаевского муниципального района.
     4. Отделу казначейского исполнения бюджета установить получателям средств районного бюджета, казенным и бюджетным учреждениям срок открытия лицевых счетов для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение с 01.01.2012 года.
     5. Получателям средств районного бюджета, казенным и бюджетным учреждениям, имеющим счета в кредитных организациях на балансовом счете № 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений», обеспечить их закрытие в установленном порядке.
Остатки денежных средств на дату закрытия счетов перечисляются на лицевые счета по учету операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств районного бюджета, казенных и бюджетных учреждений, открытые в департаменте финансов администрации Тутаевского муниципального района.

     6.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       7.    Приказ вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель Главы

Администрации Тутаевского
муниципального района -

директор департамента финансов                                                     А.А.Минин